Распоряжение

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 25.02.2020                                                                                                №103-р

О внесении изменений в порядок

проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов

Исполнительного комитета города

Набережные Челны, утвержденный

распоряжением Исполнительного комитета

от 26.03.2015 № 133-р

В соответствии со статьей 53 Устава города, пунктом 5.24 Положения

о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского

Совета от 21.02.2007 № 19/8

1. Внести в порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Исполнительного комитета города Набережные Челны, утвержденный

распоряжением Исполнительного комитета от 26.03.2015 № 133-р (в редакции

распоряжения Исполнительного комитета от 21.01.2016 № 32-р) следующие

изменения:

1) пункт 3 после слов «экспертиза проводится» дополнить словами

«сотрудниками правового управления (далее - эксперты)»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заключения по результатам антикоррупционной экспертизы

подписываются начальником правового управления.»;

3) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Сводная таблица в отношении актов и проектов актов включает в себя:

1) номер, дату и статус акта;

2) наименование нормативного правового акта (проекта нормативного

правового акта);

3) результаты антикоррупционной экспертизы (выявлено/не выявлено);

4) информацию об устранении коррупциогенных факторов

(устранены/не устранены).»;

4) в пункте 25 слова «Независимая антикоррупционная экспертиза НПА

и проектов НПА, проведенных органами МСУ» заменить словами

«Антикоррупционная экспертиза»;

5) в пункте 28 слова «в сети «Интернет» заменить словами «на сайте города»;

6) в пункте 29 слова «, а также по адресу: 423805, проспект Хасана Туфана,

д. 23, каб. 365» заменить словами «и (или) по адресу: 423805, проспект Хасана

Туфана, д. 23, каб. 358».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Руководителя Аппарата Исполнительного комитета Ахметову Г.К.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                            И.С. Зуев